* An Vicarius Episcopi debeat esse clericus latenter nomine Tonifera? Affirmat Molin. de Primum. lib. 3. cap. 25. num. 15. P. Sanchez lib. 3. disp. 10. num. 1. D. Guttier. tract. de Marini. cap. 69. num. 16. & Rebulli deputatione. P. Rodriguez in fama lib. 7. cap. 21. §. 5. in glossa lib. 5. ubi dicit non expirare de pe. se mortuus Episcop. sed per Capitulum Sede vacante deponi. Unde valere gesta a Vicario ignorante mortem Episcopi longe distillans, resolvit Stephan. Grat. discept. forens. cap. 18. num. 50. P. Sanchez lib. 3. de Marini. disp. 22. n. 59. & disp. 30. num. 4. Guttier. d. cap. 60. num. 18.

* Ad Metropolitani deputatione bishofmo di devolutorum.) Vide Soarez de censor. disp. 7. setc. 3. num. 14. Naborn. ubi supra p. 1. num. 123.

Vide annotat. ad hoc cap. 20. in appendice sub difensori 31. Card. de Luca.

C A P U T XVII.

Singula singulis personis conseruantur beneficiis Ecclesiastica, obtinenti ramen insufficienti conscribi potest aliud complexus: dummodo utrumque personalem residuum non requirat. Obtinentes plures Parochias dimittant, utram voluerint, & alteram teneant, &c.

x. a. CUM Ecclesiasticus (a) ordo ^{Nic. C. 15.} pervertatur, quando unus plurim officia occupar Clericorum; fandæ facies Canonibus cautum fuit, & neminem oportere in dubius Ecclesiæ conscribi; verum quoniam multo improbe cupiditas affecta scipios, non Deum, decipientes, ea, que bene constituta sunt, variis artibus eludere, & plura simul beneficia

non ignorare, de prob. cum

^{aeg. sup.} obtinere non erubescunt; sancta Syno-
cl. &c. debitis debitan regendis Ecclesiis disci-
plinam restituere cupiens ; presenti
decreto, quod in quibuscumque perso-
nisi quoque titule etiam Cardi-
nalatus honore fulgeant, mandat ob-
servari; statuit, ut in posterum unum
tantum beneficium Ecclesiasticum ^{§. 2.}
singulis conferatur; quod quidem si
ad vitam ejus, cui conferatur, & honeste
sufficiat non sufficiat; [¶] t. 3.
lacet nihilominus aliud simplex & suf-
ficiens, ^{4.} &c. dummodo utrumque
per personam residientiam non re-
quirat; eidem conferri. Hacque non
modo ad Cathedrales Ecclesiias, sed
etiam ad alia omnia beneficia tam
secularia, quam regularia quacumque
etiam ^{5.} &c. commindata, perti-
nente, ^{5.} cuiusunque tituli, ac
qualitatis existant. [¶] Illi vero ^{6.} qui
in presenti plures Parochiales Eccle-
sias, aut unam Cathedram, & aliam
Parochialem obtinent; ^(b) & cogantur
omnino, quibuscumque dispen-
sationibus, [¶] t. uniuersis ad vitam
non obstantibus, ^{7.} una tantum Paro-
chiali, vel sola Cathedrali retenta,
alias Parochiales, ^{8.} infra spatium
sex mensium ^{9.} dimittere: aliquoquin
tum Parochiales, quam beneficia o-
mnia, que obtinent, ^(c) ^{10.} u. &c.
bibit, qui jure vacare censeantur; ac tam-
quam vacanciam libere alii idoneis con-
ferantur; nec ipsi ante illa obtinentes
tuta conscientia, fructus post dictum
tempus retincent. Optat autem sancta
Synodus, ut resignantium necessitatibus
commoda aliqua ratione, prout
summo Pontifici videbitur, provi-
deatur.

^{c. exccr.}
^{b. sup. ref.}
^{7. de ref.}
^{6. 4.}

^{10. &c.}

^{11. bibit.}

^{12. trav. com.}

^{13. tit. de}

^{14. prob.}

DECLARATIONES.

^{1. Cum Ecclesiasticis Ordo pervertatur.})
Nos comprehenduntur dignitatis cum Ca-
nonicatu, que nullus, vel tenues habent
fructus, liceat habentem in choro,
quando ex confucione per Canonicos ob-

tineri solent iuxta cap. 1. de confucione, in
6. Item dignitas cum beneficio curato ab
que dispensatione Apostolica ante Conci-
lum potius obtineri. *Intra huc cap. 5. ha-
bens legitime.*

Congregatio Concilii censuit, confucio-
nes permittentes, ut in eadem Ecclesia 11. Jua-
gnitis cum Canonicatu per eundem obti-
neri & retinere possit, non censeri derogato-
rum ex decreto Concilii Tridentini, cap.
17. *Sess. 24. de Reform.* ubi disponitur bene-
ficii beneficium competens, non posse con-
ferti alterum.

Capellania, cui adjunctum est unus de-
sideriendi in Choro; obtineri non potest
cum Canonicatu, per hoc Decretum, etiam
habent tantum omnes celebrandi Mis-
sas; cum enim est sub eodem recto, opus

est dispensatione. Attamen qui regredie-
tur habet ante Concilii publicationem ad Paro-
chiales Ecclesiias, vel ad Canonicatum &
post Concilium obtinet vel Canonicatu-

m, vel Parochialem, vel ante obtinebat
sime, non est molestandus, si post Concilium
facto loco regredi vult, obtine
utrumque beneficium, ea tamen lege, ut
resideat in Parochiali annulis distributionibus
quotidianis pro tempore, quo in Canonicatu
non deserviteri. *Hoc sepe dictum.*

^{2. Singulis confertur.}) idem intelligi-
tur cum effectu, ut unus potius retinetur,
quia Ordinarius potest inducere praeser-
tam, vel conferre aliud beneficium incom-
patibile, vel ratione residientia, vel ratio-
ne sufficientia, dummodo habita posses-
sione pacifica secundi beneficii dimittit
primum.

Congregatio die 2. Februario, 1528. idem
dicti levandum esse in beneficiis, que sint
dixit paternoster, & in quibus non fit col-
latio, sed instituto.

<sup>3. Lacet nihilominus aliud simplex suffi-
cienter.</sup>) Episcopos habent unus simplex
beneficium, quod non sufficit ad eum su-
fficiationem, potest etiam aliud conferre
circa dispensationem Apostolicam & ha-
benti beneficium sufficiens, potest conferre
aliud, sed habita possessione secundi bene-
ficii sufficiens, vacas primum sufficiens.
Supra hoc cap. §. Singulis.

Congregatio censuit, quod si habent ^{12. Jua-}
unum beneficium sufficiens, aliud sufficiens ^{13.}
ab Episcopo fuerit collatum, habita paci-
fica possessione secundi, vacat primum suf-
ficiens.

Episcopus potest conferre secundum be-
neficium, si primum non sufficit ad suffi-
ciationem: sed si duo non sufficiunt, non
potest

potes conferre tertium absque dispensatione
obtinuit unum Canonicatum ab Ordinario, &
unam Parochialem, dummodo residet in
Parochiali, ex Bulla Pii V.

Distributiones quotidiane cuiuslibet Cap-
tulationis arguit residientiam in choro,
ideo hujusmodi Capellania incompatible
est cum aliis beneficis residientiam requi-
erentibus.

Congregatio Concilii censuit, obtinuit ^{17. Mart.}
Beneficia etiam curata aliis beneficiis an-
nexa transirent in simplicium naturam,
dummodo accessorie sint unita, & illorum
cura per Vicarium ab Ordinario positum
exercutatur.

Plura beneficia non possunt obtineri,
licet simplicia sint, sic dispensatione Pa-
pa, intelligi sub eodem recto, & reque-
sitione residientia.

Congregatio Concilii censuit, qui dis-
pensatus est ad beneficia, dummodo plu-
ra simili non sint, non posse obtinere plu-
ra, quam unum, quamvis illud ad vitam
obtinat, sed potest utramque retinere, cum
Monasteriorum quaevis curata habeant
autem ¹⁵⁹⁴ appellatione Parochialis hoc cap.
non comprehendantur.

Hoc Decretum licet dicatur in presenti li-
gare, intelligi tamen Kal. Maii anni 1594.

^{6. Qui in presenti plures parochiales.}) Sub
hoc cap. non comprehenduntur qui cum Paro-
chiali obtinent dignitatem & Canonicatum
habentes curam annexam.

Dignitas Ecclesiae collegiae, cui a principi-
o cura animatum in juncta est, a illi principi
capite inninet, & non accessorie, compre-
hendetur in hoc Decreto.

Qui unam habet Parochialem cum fradi-
bus, & alteram cum nido titulo, unam ex
his tenetur, quam velim dimittere. Itemque
habens duas Parochias, quarum altera est
beneficio simplici, vel dignitati in perpetuum
unita, alteram dimittere tenetur.

Cum eo, cui non est constitutum falarium,
sunt dispensatum, ut plures possit retinere,
quando timeat, ut Parochiales perveniant
ad manus hereticorum.

Habens unam Parochialem, & titulum al-
terius, cuius fructus omnes alteri sunt reser-
vati, alteram dimittere tenetur.

Ordinarius potest Ecclesiam Parochialem
habentem alteram Parochialem conferre, sed
potest adepitionem possessionis pacifica secun-
da vacabit prima.

Regula de Triennali non habet locum
contra Decretum hujus cap. quia illa regula
requirit titulum coloratum.

Unam Cathedram ac aliam Paro-
chiam habens: Item habens Episcopatum &

Parochiale, quam resignate non potest, quia est de jure patronatus, nihilominus unam dimittere tenetur ex iis duobus beneficiis.

In habentibus Parochias, & in quibus alii habent regres vel auctoritatem, dum cognatur resignare, dandae est opio regresario, ut vel cedenti sibi Parochiam solvatur tandem pensionem, vel parvatur resignare alteri cum sufficiencia regresus.

7. *Una tantum Parochiali.*) Episcopi Cremonensis petitio, ut quidam presbyter duas obtemperantes Parochias, alteram centum eurosum, ex quibus solvit pensionem 56, alteram reservatis patrum omnibus fructibus possit utramque retinere, penitus est a Congregatione rejecta.

Petito etiam de duabus Parochiis, quam altera est litigiosa, ut possit qui utramque retinere, usque dum alterius lis terminetur rejecta est a sacra Congregatione. Unde & penitus ut ex quacunq; Parochia, cum cesserit duabus, & sibi unato reservari tunc. S. Columbani, licet ritulum retinere, responsum est ut titulum relinquat, nec accedit.

Habens legitime duas aut plures dignitates non curias & Parochiam suam curatam, unam solam retinete potest.

Non tenetur quis alterum dimittere si habeat Parochiam & Canonicum observatum ante Concilium, sed tenetur redire in Parochiali, etiam in fundatione Canonicae caveatur, quod illum obtemperans sit ipso jure privatus, si per 30 dies absens fuerit.

Papa astante personarum & locorum qualitate dispensat, ut unice eidem Parochialis & Canonicus simul conferatur, si unique interire bene potest.

Licer alias refolucionum fuit in certo capitulo, quod habens ante Concilium duos Canonicos, quibus singulis ester unita Parochialis, per hoc Decretum non tenetur ad alienum dimissionem: nihilominus pro absoluta resolutione contrarium est verius, videlicet quod alterum dimittere tenetur.

Habent Parochiam cum datur Canonicum Cathedrals, si duo illi menses sint elapsi non sua culpa, quibus debet dimittere Parochiam, conceduntur ad dimittendum aliis menses.

Dum hoc Decretum loquitur de beneficiis pluralitate tollenda, scire oportet, quod ante Concilium non erat necessaria dispensatio pro retentione Parochiam cum Canonico, & quod si jam habent

Parochiale Canonicus conferatur, ad eam pra possessione Canonicus vacat Parochialis.

Habens Canoniticum & duo simplicia beneficia Ecclesiastica, quorum omnium annui redditus secundum communem estimationem non excedunt scita 125, non prohibetur a Concilio, quin ea omnia retinere possit. Et Concilium Tridentinum prohibens, quod habens Canoniticum possit acquirere Parochiale, & e contra, non cogit, ut quis regrediat alterum duorum jam acquisitorum legitime.

Residens in Prioratu, qui curam haberet amarum, retinere possit Canonicum & beneficium simplex, sed beneficio simplici per alium inferiori debet.

Qui imperaverit per novam provisionem, Narbonensem Archidiaconatum, & obtemperare alterum Archidiaconatum Aconitanum, cum non possit possidere Narbonensem de potentia intrisi, cum quo litigabit, praeiure ne prius Aconitano, sed hujus petitio ad S. D. fuit reiecta.

Nominatus a Rege Gallie ad Episcopatum Malliensem vacante per obitum, petitio expedita una cum retentione duorum Monasteriorum, quae commendata obicitur, ut datur auctorito, quia ita confitenda in Gallia nullam nunc curam, nullaque iurisdictionem habent aut extente. S. Di N. putavit comparabilem cum Episcopatu.

Juxta decisionem Congregationis alias editam, qua dictum fuit post Canonicum ex confutidine Ecclesie in eadem obtemperante dignitate, obtemperare Canonicum, qui post Concilium inunctum est minus pensionari, non potest vigore dicta confitudinis obtemperans etiam dignitatem in eadem Ecclesia: tunc confunditur statim est interpretanda, & nemo potest esse triplex in eadem Ecclesia.

Habens Archipresbyteratum, si regressum habet ad Parochiale, quam obicitur ante Concilium, publicationem ex dispensatione tali, quod si regresus est contigit & ipsam Parochiam cum Archipresbyteratu possit retinere, si causas pradii regresus posse evenire, etenim post Concilium Tridentinum, potest retinere, sed tenetur in Parochiali redire, & non perdi quecumque Archipresbyteratus, nisi dilibitione quotidiana.

8. *Infra spatiis sex mensium.*) Licer habens duas Parochias infra sex menses alteram dimittere tenetur, favore tamen militiae S. Joannis Hierosolymitan, & quod si jam habent

aliquibus conciliis annus, si habent Parochiales in Italia; & si extra, fuit datuſ secundus annus.

9. *Dimissio.*) Etiam si Parochiales sint de jure patronatos Laicorum, quavis regresf, & etiam si, qui habet regredium, nolit praeferre conseruari: quia tunc facta ei oblatione resignationis cum honesta pensione (si noluerint acceptare) resignation fuit alteri, & regresf suspeditur usque ad cefsum vel decessum regnatarum.

Habens autem Parochiale, quam ex hoc Decretu dimittere tenetur, si ea est obligatio alteri ratione regresf, convenientius est primo iste habens regresf, an ipse cum aliqua pensione resignari referenda, Parochiali velit. Quod si eam recipere recutes, alteri resignare debet cum fulpensione regresf.

10. *Ipso vero vacare censeantur.*) Qui non dimittit unam ex duabus Ecclesias cuius intras tempus a sacro Concilio alignatum, debet condignas peanas subire & puniri, prout in eo statuerit.

Lib. 3. Decretal. de Præbendis & dignitatibus. Cap. 28.

Cap. Quia *Propositi* & *Substituti* & *Substitutus* & *Substitutus* c. 2.

DE multa providentia fuit in Lateranen-
sium Concilio prohibutum, ut nullus di-
versas dignitates Ecclesiasticas, vel plures
Ecclesiæ Parochiales recipiat, contra facto-
rum Canonico instituta: aliquo recipi-
ens sic acceptum amitteret, & largiendi
potestate conferens privaretur. Quia vero
proprietate presumptiones & quorundam cu-
piditatis, nullus haecens, aut rans de
predato flato fructus provenit, non evi-
dentes & expressius occurrerent cupientes,
prudenti decreto statuimus, ut quicunque
recepiter aliquod beneficium curam habent
animarum annexam, si prius tale benefi-
cium habebat, eo si ipso jure privatus,
& si forte illud retinere contenderet, etiam
alio spoliatur. Is quoque, ad quem prioris
spectat donatio, illud post receptionem
alterius libere conferat, cui merito vide-
rit conferendum; & si ultra sex menses
conferre distulerit, non solum ad alios se-
cundum Lateranensis Concilii statutum eius
collatio devolutur, verum etiam tantum
de suis cogitat proventibus in utilitatem
Ecclesie cogit est illud beneficium, affi-
gnare, quantum a tempore vacationis
ipsius continetur esse præceptum. Hoc
idem in personis eiusdem obseruantur, vel
conferre aliud beneficium incomparabile,

et de Concessione præbend. c. nullis.

**E. Decre-
to de Con-
cessione præbend.
c. nullis.**

et conferti tamem concurverunt in titulum
simplicis beneficii uni vel pluribus presby-
teriorum ad presentationem heredium live pa-
tronorum, & singula duorum aut unam
aureorum valorem non excedunt. Quod
decreatum Congregationis Sandifernensis
Dominus notari probavit, & placuit fer-
mari fylam Cancellarie, ut unica collatio
plura uni conferti possint in titulum
simplicis beneficii, refecit Garc. d. cap. 5.
num. 338.

et Singulis confundatur.) Vide Garc. d.

cap. 5. num. 23; ubi resolvit intelligi cum

effici, ut unum possit retinere, quia Or-

doianus potest instituere presentatum, vel

conferre aliud beneficium incomparabile,

vel

REMISSIONES.

• Vide Dionys. Carth. in tract. de pla-
vidatis benef. Hojed. edem tract. Rebuc-
hi in prax. benef. part. 1. cit. de Dispensat. ad
plura beneficia. Concil. ad Devers. collecta
150. P. Paul. Comit. Reprop. Moral. lib. 1.
quesit. 73; novissime P. Valer. Reginaldi in
praxi fori pam. lib. 30. tract. 3. cap. 19. num.
275; cum seqq. latissime Nicol. Garc. de be-
neficiis part. 1. cap. 5. num. 260. cum seqq.

Vide etiam Cavalcan. decisi 17. ex 1. et 7.
p. 2. Objecit de benef. 2. p. 1. cap. 1. ex 10.

24. Paul. Fulcum de Visitis. lib. 2. cap. 7.
num. 8. Rotam noviss. per Farinac. decisi
624. num. 2. in recollect. anno 1612. &
Rot. noviss. decisi 250. in 2. p. ejudem
Farinac.

• *Neminem oportere in duabus Ecclesiis con-
siderari.*) Sacra Cardinalem Congregatio
confuit hoc non habent locum in pensionibus,
cum Ordinarius possit conferre beneficium
alium habentem jam in pensionibus Ecclesiasticis
sic sufficientem sufficietatem, re fecit Garc.
cap. 5. n. 310. in fine, vers. Quarto, &
re solvunt Hojed. p. 2. cap. 7. P. Azor. decisi
pag. 2. lib. 8. cap. 10. quesit. & cap. 12. q. 6.
Gonzal. ad reg. 8. Concil. Gloss. 5. §. 5. & 14.
cum seqq.

• Congregatio Concilii confuit, hoc de-
creto non comprehendit terrulas beneficia-
res, seu pia legata cum onere Milias, alia
ve divina officia celebrandi, quia neque Ec-
clesie habent aliquam denominationem &
conferri tamem concurverunt in titulum

simplicis beneficii uni vel pluribus presby-
teriorum ad presentationem heredium live pa-
tronorum, & singula duorum aut unam
aureorum valorem non excedunt. Quod
decreatum Congregationis Sandifernensis
Dominus notari probavit, & placuit fer-
mari fylam Cancellarie, ut unica collatio
plura uni conferti possint in titulum
simplicis beneficii, refecit Garc. d. cap. 5.
num. 338.

et Singulis confundatur.) Vide Garc. d.

cap. 5. num. 23; ubi resolvit intelligi cum

effici, ut unum possit retinere, quia Or-

doianus potest instituere presentatum, vel

conferre aliud beneficium incomparabile,

vel